

Ref. nr.	Fase	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1				Betreft vraag/antwoord 6 uit NVI 1: Wanneer merk en type identiek is aan het door u uitgevraagde, lijkt het ons niet zinvol hier een beschrijving en productblad voor toe te voegen. U bent immers bekend met hetgeen dat wordt aangeboden. Is het akkoord dat enkel afwijkende producten worden toegelicht in kolom G en het productboek?	Het toevoegen van een productblad is alleen van toepassing indien er een afwijkend merk/type wordt aangeboden.
2				U stelt dat 7% van de loonsom van de gehele opdracht moet worden meegenomen in social return. Dit is erg lastig vast te stellen, daar wij ook producten leveren die wij niet zelf produceren. Wij stellen daarom voor dat wanneer inschrijver een PSO certificaat kan overleggen, dit de social return plicht afdekt. Graag uw akkoord dat een (onafhankelijke) PSO30+ certificaat afdoende is om invulling te geven aan de Social return eis. (De PSO (prestatieladder sociaal ondernemen) van TNO is een landelijk en wetenschappelijk onderbouwd, onafhankelijk meetinstrument en keurmerk voor sociaal ondernemen. PSO30+ betekent dat meer dan 30% van de medewerkers van een bedrijf uit kwetsbare groepen komen.)	Afhankelijk van de trede op de PSO-ladder kan de SROI als worden afgedekt: bij trede 1. 25% van de SROI verplichting afgedekt, bij trede 2. 50%, bij trede 3. 75% en wanneer een PSO30+ certificaat kan worden overlegd 100%
3				Nvi vraag/antwoord 3: U verstrekt een nieuw prijsblad. De formule van de totaalscore klopt daar echter waarschijnlijk niet. In de formule noemt u de kolommen J+M. Moeten dit niet K+M zijn om de totaalprijs te berekenen?	Dit klopt, wij verstrekken bij deze Nvi II een aangepast prijsinvulformulier.